SUDEY b. ACIAN

(bk. EBÜ ÜMAME).

SÜDİ BOSNEVİ
(ö. 1007/1599 [?])

Boşnak asıllı

Osmanlı alimi ve şarihi.

_j

_j

Bosna-Hersek'te Karadağ sınırına yakın
Cajnice kasabasına bağlı SudiCi köyünde
doğdu . Adı Ahmed olup Sudi diye adian
dıniması doğduğu köye nisbetledir. Sur
salı Mehmed Tahir tarafından Foçalı diye
gösterilmesi (Osmanlı Müellifleri, ı.

Nev'lzade Ata! ve Safvet-beg Basagic'e gö
re 1000 (1591-92) yılında, Sursalı Mehmed
Tahir ve SaCir Sikiric'e göre 1 OOS'te ( 1596-
97) vefat etti ve İstanbul Aksaray'da Yu
suf Paşa Camii haziresinde defnedildi. Ay
nı tarih Şerh-i Gülistôn'ın başındaki mu
kaddimede de bulunmaktadır. Ancak Sa'
dl-i Şlrazl'nin Bostan 'ına yazdığı şerhi 2
Şewal 1 006 (8 Mayıs 1598) tarihinde ta
mamladığına göre Sudi'nin en erken 1007

(1599) yılında vefat ettiği tahmin edilmek
tedir (Hoca, s. 16) Sudi özellikle Fars dili
ve edebiyatı konusunda dönemin başarılı
alimlerinden biriydi. Bazı Arapça eserlerin
tercüme ve şerhiyle meşgul olması Arap
ça'ya da vakıf olduğunu , Türkçe şerh ve
tercümeleri yanında Gılman-ı Hassa'ya ho
ca tayin edilmesi de iyi Türkçe bildiğini gös
termektedir.